PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551-8300 – CNPJ Nº 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

DECRETO Nº. 66/2018.

 SÚMULA:- Abertura de crédito adicional especial.

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do
Pinhal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei
no 1.953, de 10 de setembro de 2018; decreta.

ARTIGO 1º - Fica aberto no orçamento vigente um Crédito Adicional Especial, no
valor de R$ 254.163,07 (duzentos e cinqüenta e quatro mil cento e sessenta e três reais e sete centavos), com recursos de
remanejamento de dotações, na seguinte dotação de despesas:

ORGÃO:- 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

UNIDADE:- 001 - DEPARTAMENTO DE Administração, Compras e Licitações.

PROJETO/ATIVIDADE:- 04.122.0003.2130 - Precatório nº 00985-2013-585-09-00-8 - Ojair Ribeiro Chaves.

NATUREZA DA DESPESA:- 4.6.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais.

CONTA DA DESPESA:- 00352 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

VALOR R$ 13.516,48 (treze mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 04.122.0003.2131 - Precatório nº 00844-2013-585-09-00-5 - Alviriano de Camargo.

NATUREZA DA DESPESA:- 4.6.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais.

CONTA DA DESPESA:- 00353 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

VALOR R$ 16.968,28 (dezesseis mil novecentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 04.122.0003.2134 - Precatório nº 00669-2014-585-09-00-7 - Maria da Fonseca Tomba.

NATUREZA DA DESPESA:- 4.6.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais.

CONTA DA DESPESA:- 00356 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

VALOR R$ 12.726,23 (doze mil setecentos e vinte e seis reais e vinte e três centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 04.122.0003.2136 - Precatório nº 01605-2013-585-09-00-2 - Beatriz Barreiro da Silva.

NATUREZA DA DESPESA:- 4.6.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais.

CONTA DA DESPESA:- 00358 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

VALOR R$ 41.177,71 (quarenta e um mil cento e setenta e sete reais e setenta e um centavos).

ORGÃO:- 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

UNIDADE:- 001 - Departamento de Educação.

PROJETO/ATIVIDADE:- 04.122.0003.2129 - Precatório nº 00858-2013-585-09-00-9 - Rita Aparecida M Lopes.

NATUREZA DA DESPESA:- 4.6.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais.

CONTA DA DESPESA:- 00351 - 00103 - 0103/01/01/00/00 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB.

VALOR R$ 40.150,78 (quarenta mil cento e cinqüenta reais e setenta e oito centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 04.122.0003.2132 - Precatório nº 00641-2014-585-09-00-0 - Denize Generoso da Silva.

NATUREZA DA DESPESA:- 4.6.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais.

PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551-8300 – CNPJ Nº 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

CONTA DA DESPESA:- 00354 - 00103 - 0103/01/01/00/00 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB.

VALOR R$ 79.024,60 (setenta e nove mil vinte e quatro reais e sessenta centavos).

ORGÃO:- 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

UNIDADE:- 001 - Fundo Municipal de Saúde.

PROJETO/ATIVIDADE:- 04.122.0003.2135 - Precatório nº 00894-2014-585-09-00-3 - Jorginha Soares Pereira.

NATUREZA DA DESPESA:- 4.6.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais.

CONTA DA DESPESA:- 00357 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

VALOR R$ 50.598,99 (cinqüenta mil quinhentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos).

ARTIGO 2º - Servirá como recursos para o custeio do Presente, Crédito
Suplementar o remanejamento das dotações que abaixo seguem.

ORGÃO:- 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

UNIDADE:- 001 - DEPARTAMENTO DE Administração, Compras e Licitações.

PROJETO/ATIVIDADE:- 04.122.0003.2005 Manutenção das Ativ. da Adm.  Compras e Licitações.

NATUREZA DA DESPESA:- 3.3.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais.

CONTA DA DESPESA:- 00350 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

VALOR R$ 148.265,42 (cento e quarenta e oito mil duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

ORGÃO:- 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

UNIDADE:- 001 - Departamento de Educação.

PROJETO/ATIVIDADE:- 12.365.0009.2018 - Manutenção das Atividades da Educação Infantil.

NATUREZA DA DESPESA:- 4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente.

CONTA DA DESPESA:- 01500 - 00103 - 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB.

VALOR R$ 105.897,65 (cento e cinco mil oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos).

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal – Pr, em 11 de setembro de 2018.

________________________________

Wagner Luiz Oliveira Martins

Prefeito Municipal